ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5721/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitando a instalação de
um toldo na entrada da unidade básica de saúde Bernardino Miguel Peirão, localizado no
bairro Rio Bonito.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que os pacientes que ficam na espera de atendimentos na referida unidade de
saúde,  ficam  expostos  as  intempéries  do  tempo,  principalmente  aqueles  pacientes  que
ficam aguardando para serem vacinados.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE NOVEMBRO DE 2021

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB